"ХЛЕБНИКОВО ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ"

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙ

ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

"ХЛЕБНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"

	ПУНЧАЛ

	РЕШЕНИЕ

I-(организационная)сессия                                          третьего созыва

от 03 октября  2014 года  № 18
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе

в муниципальном образовании «Хлебниковское сельское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 28 июня 2014 года
№ 183-ФЗ «О внесении изменений в статьи179 и 184.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации» и Федеральным законом от 21 июля 2014 года
№ 214-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного Кодекса Российской Федерации», Собрание депутатов муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение»  р е ш а е т:

1. Протест Прокурора Мари-Турекского района от 09.09.2014 № 02-01-2014 (001978)  на отдельные нормы Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Хлебниковское  сельское поселение», утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» от 23.12.2013 № 230 (с изменениями от  27.02.2014 года  № 243) удовлетворить.

2. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Хлебниковское сельское поселение», утвержденное решением  Собрания депутатов муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» от 23 декабря  2013 года № 230 (с изменениями от  27.02.2014 года  № 243) следующие изменения и дополнения:

1) абзац второй пункта 2 статьи 59 дополнить предложением следующего содержания:

«Собрание депутатов поселения вправе осуществлять рассмотрение проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы в порядке, установленном нормативными правовыми актами Собрания депутатов поселения.».

2. Приостановить до 1 января 2015 года действие пункта 2 статьи 10 и пункта 2 статьи 57 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Хлебниковское  сельское поселение».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования.

  4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансово-контрольной деятельности и экономическому развитию.

Председатель Собрания депутатов

муниципального образования

«Хлебниковское сельское поселение»-                                        Н.П.Санникова